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Pod takim właśnie tytułem 20 listopada br. Filia w Białej Podlaskiej Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
w Lublinie zorganizowała konferencję skierowaną do pracodawców z terenu powiatu radzyńskiego. 
Spotkanie zgromadziło osoby zainteresowane aplikowaniem po środki z tego funduszu w 2020 roku. 
Uczestnikami przedsięwzięcia byli przedsiębiorcy, dyrektorzy i kierownicy miejscowych instytucji, 
samorządowcy na czele ze Starostą Radzyńskim Panem Szczepanem Niebrzegowskim oraz Wójtami 
Gmin: Ulan-Majorat - Panem Jarosławem Koczkodajem, Wohyń - Panem Tomaszem Jurkiewiczem 
i Czemierniki – Panem Arkadiuszem Filipkiem. 

Tematem wiodącym spotkania był Krajowy Fundusz Szkoleniowy. Instrument został wprowadzony 
znowelizowaną ustawą o promocji zatrudnienia i instrumentach rynku pracy w maju 2014 r., więc w tym 
roku obchodzi jubileusz 5-lecia swojego powstania. Jest funduszem celowym, a jego głównym 
założeniem jest zapobieganie utracie pracy przez osoby zatrudnione, które może je dotknąć z powodu 
braku kompetencji adekwatnych do wymagań zmieniającej się gospodarki.   

Spotkanie otworzył  – Naczelnik Wydziału Badań i Analiz WUP w Lublinie. Pan Wojciech Wytrążek
Podczas konferencji odbyły się wystąpienia przedstawicieli instytucji współpracujących z Filią w Białej 
Podlaskiej tj.  – Specjalisty do spraw rozwoju zawodowego w Powiatowym Pani Marzeny Kwasowiec
Urzędzie Pracy w Radzyniu Podlaskim, która omówiła procedurę aplikowania po środki z KFS,   Pani 

– Specjalisty ds. współpracy z administracją publiczną i   – Iwony Osmałek Pani Małgorzaty Żywickiej
Specjalisty ds. organizacyjnych – konsultantek z Punktu Kontaktowego Lubelskiego Oddziału 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, które wystąpiły z prezentacją 
„Wypracowanie i upowszechnianie we współpracy z partnerami społecznymi modelu wsparcia osób 
niepełnosprawnych w środowisku pracy",  – Specjalisty ds. wsparcia Pani Małgorzaty Kowalczyk
i współpracy z pracodawcami tejże instytucji, która wystąpiła z prezentacją „Dofinansowanie do 
wynagrodzeń osób niepełnosprawnych" oraz  - Kierownika Oddziału w Białej Pani Barbary Niedzińskiej
Podlaskiej Państwowej Inspekcji Pracy Okręgowego Inspektoratu Pracy w Lublinie, która przedstawiła 
ostatnie „Zmiany w przepisach prawa pracy". Ponadto  – Doradca zawodowy Pani Renata Kowal
ds. poradnictwa zawodowego w Filii w Białej Podlaskiej WUP w Lublinie przedstawiała aktualną sytuację 
na rynku pracy w województwie lubelskim. 

W trakcie spotkania eksperci służyli pomocą i wyjaśniali problematyczne kwestie zainteresowanym 
uczestnikom. Uczestnicy otrzymali przygotowane przez WUP w Lublinie Filię w Białej Podlaskiej 
materiały informacyjne oraz mogli skorzystać ze stoiska Państwowej Inspekcji Pracy Okręgowego 
Inspektoratu Pracy w Lublinie Oddziału w Białej Podlaskiej
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